
 

 

 

  
  

 

1 

 

120144/2024, ΦΕΚ-6714/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

120144/2024, ΦΕΚ-6714/Β/10.12.2024 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στις Διευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, Τμήματα και Γραφεία της Περιφερειακής Ενότητας 

Ημαθίας για το έτος 2025. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Tου άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β) των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

γ) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» (ΑΔΑ: 

ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2), 

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α’133), 

ε) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

με τον ν. 4954/2022, 

στ) του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α' 235), 

ζ) των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 

63 και 64 αντίστοιχα του ν. 4954/2022 (Α' 136), 

η) της υπ' αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

2. Το υπ' αρ. 785279(5933)/08.11.2024 έγγραφο-αίτημα, της Περιφερειακής Ενότητας 

Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για καθορισμό του ανώτατου ορίου 

επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το έτος 2025, υπαλλήλων υπηρετούντων σ' 

αυτήν. 

3. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα 

βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2025 της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ανέρχεται 

στο ποσό των 344.226,02 € και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.Ε.: 721.0719 (150.000,00 €), 

721.0721 (52.700,00 €), 721.0722 (26.500,00 €), 721.0716 (11.000,00 €), 721.0717 



 

 

 

  
  

 

2 

 

120144/2024, ΦΕΚ-6714/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

(15.000,00 €), 291.5244 (23.263,75 €), 292.5243 (12.460,53 €), 292.5244 (36.301,74 €) και 

294.5244 (17.000,00 €) σύμφωνα με το υπ' αρ. 732845(5970)/31.10.2023 έγγραφο της 

Υποδιεύθυνσης Οικονομικού Ανθρώπινων Πόρων της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας, 

αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΜΑΘΙΑΣ (έτος 2025) 

α/α Υπηρεσία 
 

Κλάδος Ειδικότητα Άτομα 

Χ 

Ημέρες 

εκτός 

έδρας 

1 ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

    

   
Ειδικός 

Σύμβουλος 

 
1 Χ 60 

  
ΤΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

Διοικητικού 

Λογιστικού 

1 Χ 25 

  
ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

Διοικητικού 

Λογιστικού 

2 Χ 25 

  
ΔΕ Οδηγών Οδηγών 2 Χ 60 

  
ΔΕ Φυλάκων 

 
1 Χ 25 

2 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

    

  
ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωπόνων 20 Χ 60 

  
ΠΕ Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων 10 Χ 60 

  
ΠΕ Γεωτεχνικών Ιχθυολόγων 1 Χ 60 

  
ΠΕ Μηχανικών Αγρονόμων 

Τοπογράφων 

Μηχανικών 

2 Χ 60 

  
ΠΕ Μηχανικών Μηχανολόγων 

Μηχανικών 

1 Χ 60 



 

 

 

  
  

 

3 

 

120144/2024, ΦΕΚ-6714/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

  
ΠΕ Μηχανικών Πολιτικών 

Μηχανικών 

1 Χ 60 

  
ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού 

Διοικητικού 

Οικονομικού 

1 Χ 45 

  
ΤΕ Μηχανικών Μηχανικών 

Οχημάτων 

1 Χ 60 

  
ΤΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

Διοικητικού 

Λογιστικού 

2 Χ 30 

  
ΤΕ Τεχνολόγων 

Γεωπονίας 

 
1 Χ 60 

  
ΔΕ Τεχνικού Αμαξωμάτων 

(Φανοποιών) 

1 Χ 60 

  
ΔΕ Οδηγών Οδηγών 2 Χ 60 

  
ΔΕ Πληροφορικής Προσωπικού Η/Υ 1 Χ 30 

  
ΥΕ Εργατών Γενικών 

Καθηκόντων 

Εργατών Γενικών 

Καθηκόντων 

1 Χ 30 

  
ΥΕ Επιμελητών 

Κλητήρων 

Επιμελητών 1 Χ 30 

      
3 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

    

  
ΠΕ Ιατρών Αιματολογίας 1 Χ 30 

  
ΠΕ Ψυχολόγων Ψυχολόγων 1 Χ 30 

  
ΤΕ Επαγγελμάτων 

Υγείας και 

Πρόνοιας 

Εποπτών Δημόσιας 

Υγείας 

1 Χ 30 

  
ΤΕ Επαγγελμάτων 

Υγείας και 

Πρόνοιας 

 
1 Χ 30 

  
ΤΕ Κοινωνικής 

Εργασίας 

Κοινωνικών 

Λειτουργών 

2 Χ 30 

  
ΤΕ Εποπτών 

Δημόσιας Υγείας 

Εποπτών Δημόσιας 

Υγείας 

4 Χ 30 

  
ΤΕ Επισκεπτών 

Υγείας 

Επισκεπτών Υγείας 2 Χ 30 

  
ΔΕ Βοηθών Βοηθών 1 Χ 30 



 

 

 

  
  

 

4 

 

120144/2024, ΦΕΚ-6714/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Νοσηλευτών Νοσηλευτών 

  
ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

Διοικητικού 

Λογιστικού 

1 Χ 30 

      
4 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

    

  
ΠΕ Μηχανικών Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών 

1 Χ 50 

  
ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού 

Διοικητικού 

Οικονομικού 

1 Χ 25 

  
ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών 

Μηχανικών 

1 Χ 50 

  
ΤΕ Μηχανικών Μηχανικών 

Οχημάτων 

2 Χ 50 

  
ΤΕ Μηχανικών Μηχανολόγων 

Μηχανικών 

1 Χ 50 

  
ΤΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

Διοικητικού 

Λογιστικού 

2 Χ 25 

  
ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

Διοικητικού 

Λογιστικού 

6 Χ 12 

  
ΔΕ Πληροφορικής Προσωπικού Η/Υ 1 Χ 12 

  
ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων 2 Χ 20 

  
ΔΕ Τεχνικού Μηχανοτεχνιτών 

Οχημάτων 

1 Χ 20 

      
5 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Π.Ε. 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

    

  
ΠΕ Μηχανικών Μηχανολόγων 

Μηχανικών 

1 Χ 30 

  
ΠΕ Μηχανικών Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών 

1 Χ 30 

  
ΠΕ Μηχανικών Πολιτικών 

Μηχανικών 

1 Χ 30 

  
ΠΕ Μηχανικών Χημικών 

Μηχανικών 

1 Χ 30 

  
ΠΕ Διοικητικού Διοικητικού 2 Χ 30 



 

 

 

  
  

 

5 

 

120144/2024, ΦΕΚ-6714/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Οικονομικού Οικονομικού 

  
ΠΕ Περιβάλλοντος Περιβάλλοντος 1 Χ 30 

  
ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών 

Μηχανικών 

1 Χ 30 

  
ΤΕ Τεχνολόγων 

Γεωπονίας 

Γεωπονίας 1 Χ 30 

  
ΤΕ Τεχνολόγων 

Γεωπονίας 

Δασοπονίας 1 Χ 30 

  
ΤΕ Τεχνολόγων 

Γεωπονίας 

Ιχθυοκομίας 

Αλιείας 

1 Χ 30 

  
ΔΕ Πληροφορικής Προσωπικού Η/Υ 1 Χ 30 

  
ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων 1 Χ 30 

      
6 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

    

  
ΠΕ Μηχανικών Πολιτικών 

Μηχανικών 

1 Χ 60 

  
ΠΕ Μηχανικών Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών 

1 Χ 60 

  
ΠΕ Μηχανικών Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών 

2 Χ 60 

  
ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού 

Διοικητικού 

Οικονομικού 

1 Χ 20 

  
ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών 

Μηχανικών 

4 Χ 60 

  
ΤΕ Μηχανικών Μηχανολόγων 

Μηχανικών 

1 Χ 60 

  
ΤΕ Μηχανικών Μηχανικών 

Οχημάτων 

1 Χ 60 

  
ΤΕ Περιβάλλοντος Περιβάλλοντος 1 Χ 60 

  
ΔΕ Τεχνικού Μηχανολόγων 1 Χ 60 

  
ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων 2 Χ 60 

  
ΔΕ Τεχνικών 

Γεωργίας/ 

Γεωργοτεχνιτών 1 Χ 10 



 

 

 

  
  

 

6 

 

120144/2024, ΦΕΚ-6714/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Κτηνοτροφίας 

  
ΔΕ Τεχνικού Μηχανοτεχνιτών 

Οχημάτων 

1 Χ 60 

  
ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων 

Χειριστών 

Μηχανημάτων 

2 Χ 60 

  
ΔΕ Οδηγών Οδηγών 6 Χ 60 

  
ΥΕ Τεχνικού Μηχανοτεχνιτών 

Γενικών 

Εφαρμοστών 

1 Χ 60 

      
7 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 

ΠΟΡΩΝ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

    

  
ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού 

Διοικητικού-

Οικονομικού 

10 Χ 25 

  
ΤΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

Διοικητικού 

Λογιστικού 

1 Χ 60 

  
ΤΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

Διοικητικού 

Λογιστικού 

3 Χ 25 

  
ΤΕ Πληροφορικής Πληροφορικής 

(Software 

Hardware) 

1 X 25 

  
ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων 1 Χ 25 

8 ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

    

  
ΠΕ Πληροφορικής Πληροφορικής 

(Software) 

1 Χ 30 

  
ΤΕ Πληροφορικής Πληροφορικής 

(Software 

Hardware) 

2 Χ 30 

9 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

    

  
ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού 

Διοικητικού 

Οικονομικού 

1 Χ 60 

  
ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού 

Διοικητικού 

Οικονομικού 

1 Χ 12 



 

 

 

  
  

 

7 

 

120144/2024, ΦΕΚ-6714/Β/10.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

10 ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

    

  
ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού 

Διοικητικού-

Οικονομικού 

2 Χ 60 

  
ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού 

 
1 Χ 30 

12 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

    

   
Νομικός 

Σύμβουλος 

 
1 Χ 60 

 

α. Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους ανωτέρω υπαλλήλους ορίζεται 

μέχρι πέντε (5) ημέρες τον μήνα. 

β. Ειδικότερα επιτρέπεται, ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών, με ανώτατο όριο 

δεκαπέντε (15) ημέρες το μήνα, μέχρι συμπλήρωσης του καθοριζόμενου με την παρούσα 

ανώτατου ορίου, για όλους τους κλάδους των τεχνικών, περιβάλλοντος, κτηνιάτρων και των 

γεωτεχνικών υπαλλήλων, των υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας, 

καθώς και των υπαλλήλων του τμήματος Πολιτικής Προστασίας, λόγω της φύσεως του 

αντικειμένου της εργασίας τους (προστασία της δημόσιας υγείας, χρηματοδοτούμενα 

προγράμματα με προθεσμία, έκτακτα γεγονότα όπως σεισμοί, χιονοπτώσεις, κ.λπ.). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Βέροια, 28 Νοεμβρίου 2024 


